Khaldun Al Maghribi Al-Hadrami Al-Maliki.

Pemberian nama Al- Magribi diberikan dikarenakan ia

dilahirkan di Maghribi sedangkan nama Al- Hadrami

diambil dari asal muasal nya dari Hadramaut Yaman,

adapun Al-Maliki diambil karena ia bermazhab

Maliki. Ibnu Khaldun dilahirkan di Tunisia Afrika

Utara, pada 1 Ramadhan 732 H/7 Mei 1332 M. Beliau

wafat pada 26 Ramadhan 808 H/16 Maret 1406M